

Sveikatos įstaigų istorijoje lūžis - tarybos sprendimu į vieną centrą jungiama ligoninė ir poliklinika

Tarybos posėdis pradėtas sveikinimais. Šiuokart jubiliejaus proga sveikintas ilgametis rajono tarybos narys, buvęs rajono vadovas Stasys Žvinys. Meras Saulius Jauneika, įteikdamas puokštę jubiliatui, sakė, jog metai bėga, įneša į gyvenimą įvairių pokyčių ir veiksmų, prisipažino, jog jubiliatą pažįsta labai seniai ir visų vardu jam linkėjo stiprios sveikatos, energijos, atsidavimo savo pomėgiams, kurių yra ne vienas, bei akcentavo, jog visiškai nesvarbūs politiniai pasipėšiojimai, svarbu, kad kartu veikiama. S. Žvinį jubiliejaus proga posėdyje sveikino ir bendražygiai "Molėtai kartu". Tuo tarpu jubiliatas visiems dėkojo už dėmesį, sakė, jog didžiuojasi, kad yra molėtiškis, čia gimęs ir užaugęs bei visa darbinė veikla buvo Molėtuose, kur teko dalyvauti viešajame gy-



Sveikinimai ilgamečiui tarybos nariui Stasiui Žviniui 70 - mečio proga buvo skirti ne tik nuo tarybos, bet ir bendražygių iš "Molėtai kartu"

Perėjus prie oficialiosios darbotvarkės, kurioje šiuokart net 34 klausimai, pradėta nuo pritarimo rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo koncepcijai. O keitimas parengtas dėl pasikeitusios teritorijų planavimo reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų visumos,

cesas, kurį sudarys keli etapai, informavo, jog savivaldybės bendrojo plano koncepcija dar tik rengimo etapo viduryje. Apgailestauta, kad visuomenė, svarstant teiktus pasiūlymus, nebuvo aktyvi ir prašyta tarybos pritarimo, kad būtų galima keičiant į sprendinių konkretizavimą.



Šiuokart posėdis truko daugiau nei tris valandas, o diskutuotinių klausimų priėmimą garantavo tik daugumos balsai venime, parodžius rajono gyventojams jam pasitikėjimą priimti sprendimus, kurie būtų kraštui naudingi, žmonėms reikalingi...

taip pat pakitusių socialinių, ekonominių sąlygų Molėtų rajone. Koncepciją pristatė viena iš jos rengėjų architektė Giedrė Ratkutė, akcentavusi, jog dar laukia ilgas pro-

Tačiau pirmasis klausimas pasirodė ne taip lengvai priimamas, nes politikams, beje, nedalyvavusiems viešame koncepcijos svarstyme, šiuokart jau buvo daug klausimų, atsakymai į kuriuos užsitęsė net daugiau nei pusantros valandos. Daugiausiai klausimų kilo dėl urbanizuojamų ir neurbanizuojamų teritorijų, dėl pačių Molėtų plėtos, kuomet jau savivaldybė turėtų užtikrinti urbanizuojamose vietose infrastruktūros įrengimą, diskusijos įsiliepsnojo ir dėl galimybės statyti ūkininkams, kurių mes, matyt, Lie-

tuvoje turime daugiausiai, žemės ūkio paskirties žemėje, dėl teritorijų verslo plėtrai numatymo. Nors bandyta aiškinti, kad kituose koncepcijos rengimo etapuose kiekviena teritorija turės funkcinės zonos išaiškinimą, visgi nenuirmita, netgi priminus, jog būtent rajono tarybos prieš kurį laiką vienbalsiai patvirtintas miesto bendrasis planas, kaip ir visi dokumentai, susiję su verslų koncentracija palei betoninį kelią, integruota į dabartinę koncepciją nieko nekeičiant. P.Čimbaras prisipažino, jog pranešė ją nuliūdino išsitarusi, kad kol kas nežino perspektyvų, nors jos jau turi būti žinomos, o B.Jakovlevas netgi ėmėsi grafinio žemėlapiu nagrinėjimo ir savotiško rajono verslo, rekreacijos ir numatomų urbanizuotų zonų nagrinėjimo. L.Lapėnui rūpėjo prie Dūrių ežero vykstanti urbanizacija ir jos įtraukimas į koncepciją, nors meras S.Jauneika ir primygtinai pabrėžė, jog tokiu atveju savivaldybei tektų vykdyti savo įsipareigojimus dėl komunikacijų... Meras kalbėjo apie tai, kad taryba dar 2021 metais nustatė projektavimo užduotį, pagal kurią ir rengiama koncepcija, kuri atitinka mūsų viziją: "Pateikiami conceptualūs sprendiniai, o dėl detalių dar diskutuosime ilgai." Tai išgirdęs L.Lapėnas, sakydamas, jog diskusijų iš tiesų, kaip ir klausimų, labai daug, kas rodo, jog dar reikia daug ką koreguoti, siūlė sprendimą atidėti kitam kartui, imtis viešinimo, kurio būta labai formalaus, o juk koncepcija liečia kiekvieną verslą, visą rajoną, gyventojus. Akcentavus, jog viskas bus sprendžiama tuomet, kai bus pateikti koncepcijos sprendiniai, klausimas teiktas balsavimui. 11 balsavus už, dviem prieš, o kitiems susilaukėms, sprendimas priimtas, tiesa,

dar Ž. Savickui replikavus, jog norint būti kurortine vieta reiktų priimti sprendimą, kad rajone negalima statyti vėjo jėgainių...

Tuomet imtasi Molėtų rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plano, kurio uždavinys - tobulinti atliekų tvarkymo ir aplinkos apsaugos sistemą, užtikrinti jos veikimą. Klausimą pristatė viena iš plano rengėjų Daiva Banaitytė, akcentavo, jog atliekų tvarkymui infrastruktūra sukurta, bet norimi rodikliai nepasiekti. Todėl su plano pagalba atsigręžiama į gyventojus, prevenciją ir sąmoningumą didinimą... Administracijos direktoriaus S. Žvinio teigimu, UAB "Molėtų švara" dabar jau sudarėsi per 17 tūkst. sutarčių dėl atliekų surinkimo. Tai, matyt, turi liudyti apie mūsų gyventojų augantį sąmoningumą atliekų surinkimo srityje. Planas patvirtintas, jo įgyvendinimui 5 metams planuojama apie 2 milijonus eurų.

Perėjus prie tradicinio darbotvarkės klausimo - rajono biudžeto keitimo, informuota, kad Molėtų rajono savivaldybės pajamos didinamos 1 mln. 341 tūkst. eurų (iš jų 1 mln. 147 tūkst. eurų didinamas gyventojų pajamų mokesčio planas, nes surenkamos didesnės, nei buvo planuotos, iš šio mokesčio pajamos). Šiuo sprendimu patikslinti įstaigų asignavimai. Tiesa, biudžeto pokyčiai komitetuose taipogi sukėlė nemažai klausimų, o ir tarybos posėdyje G.Vercinskas stebėjosi miesto viešajam ūkiui skiriama 100 tūkst. eurų papildoma suma. Paašškinta, jog pinigai tenka vis didėjančioms miesto erdvėms tvarkyti, prisidėjo ir įkainių indeksacija, kas nebuvo įskaičiuota į biudžetą. P. Čimbaras replikavo, kad mieste žmonių mažėja, o infrastruktūros priežiūrai lėšos au-

(Nukelta į 3 psl.)

Įvykių suvestinėse: detektyvinė istorija, avarija klastingame posūkyje, pranešimas dėl... keпамų koldūnų

Klampoka praėjusi savaitė buvo policijos pareigūnams: vykta į septynias dešimtis iškvietimų, per savaitę pradėta net dešimt ikiteisminių tyrimų, narpliotos sudėtingos gyvenimiškos istorijos, kurių dalis, kaip visada, „skendėjo“ alkoholyje... Kalbant apie ikiteisminius tyrimus, pastarieji irgi pradėti pagal įvairius Baudžiamojo kodekso straipsnius. Internetu radęs skelbimą apie investavimą į akcijas, Čiulėnų s. gyventojas investavo taip, kad teko kreiptis į policiją, nes vyras, pervežęs 250 eurų mokesį, vėliau prarado kelis tūkstančius eurų, dėl ko policijoje ir pradėtas ikiteisminis tyrimas. Neseniai įvykus įskaitinei avarijai krašto kelio Raudondvaris-

Giedraičiai-Molėtai vingyje ties Ilgio ežeru, kuomet dėl slidžios kelio dangos susidūrė autobusas ir motociklas, praėjusią savaitę šioje vietoje vėl būta slidumo, dėl ko, nesuvaldžius automobilio, klastingame posūkyje šis nuvažiavo nuo kelio ir vertėsi, o medikų pagalbos prireikė automobilio keleivei... Iš Balninkų s. gautas pranešimas,



kad įvykdyta vagystė iš statybvietės, pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl išdaužto parduotuvės lango Molėtuose, sumušto vaikinuko, kuris nakties metu kreipėsi į me-

dikus... Dar vienas ikiteisminis tyrimas pradėtas dėl brolio smurto prieš seserį, ant kurios vyras užvertė kopėčias. Ikiteisminis tyrimas pradėtas gavus pranešimą, kad buvo apdaužytas automobilis, paliktas automobilių stovėjimo aikštelėje Vilniaus gatvėje, Molėtuose. Dvigubas ikiteisminis tyrimas pradėtas Dubingių s., kur kaip reikiant susipлікė sugyventiniai ir abu atsidūrė areštiniėje Panevėžyje. Vyrui (g.m. 1986) nustatytas 3, 35 prom., o jo sugyventinei (g.m. 1984) 3, 35 prom. girtumas.

Savaitė pradėta vykstant į kaimą šalia Molėtų, kur ryte kilo konfliktas tarp brolių. Beje, vienam jau prieš kurį laiką buvo skirtas orderis, tai dabar siautėjusiam kitam broliui, kuris naktį, anot kito brolio, išdaužė duris, skirtas orderis... Po valandžiukės gautas pranešimas, kad

brolis nesilaiko orderio ir vaikšto po kiemą su kirviu rankoje. Atvykusiems pareigūnams vyriškis tvirtino, kad orderio reikalavimų nepažeidė, o kirvį turėjo, nes ėjo į ganyklą perkelti karvės. Suginčių seniūnijos gyventoja, pareigūnus kvietusi dėl išdaužto lango, sunkiai kalbėjo, o pūsti į alkotesterį 61 metų moteriškai nebeužteko jėgų... Tad pokalbio apie išdaužtą langą būta beveik beprasmiškas, nes į pareigūnų klausimus moteriškė nebeįstengė atsakyti... Apie besibraunančią į namus bu-

(Nukelta į 2 psl.)

SULČIŲ
SPAUDIMAS IR
PASTERIZAVIMAS
Verslo g. 5A, Molėtai
+370 675 86867



Ivykių suvestinėse: detektyvinė istorija, avarija klastingame posūkyje, pranešimas dėl... keпамų koldūnų

(Atkelta iš 1 psl.)

vusių sugyventinę pranešęs molėtiškis, kuriam nustatytas 1,73 prom. girtumas, atvykusiems pareigūnams patvirtino, kad už jį gerokai vyresnės buvusios draugės nebepatvirtino. Tad moteriškai, kuri pas buvusįjį ėjo stipriai įkaušusi iki 3,09 promilės, įteiktas orderis... Dar vienas orderis paskirtas vyriškiui, kuris konfliktavo su sugyventine, kuri šiaip taip sugebėjo paskambinti ir iškviešti policiją. Kvietėjai nušautus 2,89 prom. girtumą, o sugyventiniui - 2,55 prom., šis iš sunkiai dėl girtumo kalbančios sugyventinės namų išvyko pas tėvus su orderiu rankoje. Suginčių s. gyventoja, kelias dienas nesulaukianti į namus grįžtančio sūnaus, pranešė policijai, o kai pareigūnai susisiekė su moters sūnumi, šis pasakė, kad yra gyvas ir sveikas, o negrįžta namo, nes švenčia draugės gimtadienį...

Iš sukčių gavęs žinutes Alantos s. gyventojas informavo pareigūnus apie jų turinį - mat jis žinutę, neva, gavo iš „Lietuvos pašto“, informavusio, jog siuntinys buvo apgandintas, bet jeigu jis atidarys ir su-

Iškilmės Suginčių bažnyčioje

Praejusį sekmadienį Suginčių Šv. Kryžiaus atradimo bažnyčioje įvyko Šv. Apaštalo Evangelisto Mato ataidai. Šv. Mišias aukojo kunigas pranciškonas Julius Sasnauskas



OFM ir brolis Pijus Štangvaltas OFM. Ypatinga ataidų akimirka - visų dalyvavusių sutuoktinių santuokos įžadų atnaujinimas. Po šv. Mišių susirinkusiems koncertavo Suginčių moterų romantinių dainų grupė "Prisiminimai".

aktyvins atsiųstą nuorodą, bus atlyginta 3 kartus didesnė žala. Kitaip tariant, suaktyvintus sukčių atsiųstą nuorodą, nuostoliai žmogui garantuoti. Ne su sukčiais, o su nesąžiningu pardavėju susidūrė Čiulėnų s. gyventojas, kuris pirkto lentas pagal skelbimą, o kai pakuotes išardė, viduje rado daug supuvusių lentų, kitos neatitiko išmatavimų. Bandant skambinti pardavėjui šis pažadėjo lentas pakeisti, bet paskui išjungė telefoną.

Luokesos s. gyventojas piktinosi ūkininku, kuris sugadino servitutinį kelią dėl ko pranešėjas informavo policiją ir žada kreiptis į seniūnę. Apie nakties metu karvių ištrypą daržą ir kiemą gautas pranešimas iš Suginčių s. Antras tokio pat pobūdžio pranešimas irgi buvo gautas iš Suginčių s. sodybos, priduriant, kad netoli sodybos matomi ir galvijai. Pranešus savininkui, šis pažadėjo kaip galima greičiau gyvulius suginti į aptvarą.

Apie tai, kad draugas kepdamas koldūnus užmigo ir gali kilti gaisras daugiabučiame name, Obelų gatvėje, Molėtuose pranešusi moteris sulaukė pareigūnų patikinimo, kad

Eismo saugumo komisijai - pluoštas gyventojų prašymų

Rugpjūtyje įvykus rajono eismo saugumo komisijos posėdžiui, ir šio mėnesio pabaigoje pastaroji komisija vėl rinkosi, nes gautas visas pluoštas gyventojų prašymų dėl eismo saugumo priemonių įdiegimo. Simančių kaimo (Inturkės s.) gyventojai pateikė prašymą per jų kaimą riboti transporto priemonių greitį, nes gyvenamos sodybos yra palei kelią, o automobiliai ir sunkvežimiai ne tik kelia dulkes, bet ir viršija greitį, dėl ko nesaugu ir suaugusiems, ir vaikams... Komisija nusprendė šiuo atveju kaimo ribas apibrėžti gyvenvietės ženklais, kas ir reiškia, kad maksimalus transporto priemonių greitis bus 50 km/h. Iš Bekupės kaimo (Giedraičių s.) gautas prašymas dėl medžių genėjimo palei kelią per Bekupės kaimą, kas būtina užtikrinant matomumą išvažiuojantiems iš šalutinių kelių. Šis prašymas buvo nesvarstytas, nes komisijos nariai informuoti, kad medžiai seniūnijos iniciatyva jau nugėti ir bendruomenė priekaištų neturi. J. Janonio ir Melioratorių gatvių Molėtuose gyventojai prašė pažymėti neįgaliojo ženklą po vieną automobilio parkavimo vietą prie daugiabučių namų. Prašymas vienasbalsiai pritarta, o Lietuvos automobilių kelių direkcijai bus persiųstas Dapkūniškių bendruomenės centro prašymas įrengti greičio ribojimo kalnelius Dapkūniškių kaime M. Čemeškaitės gatvėje, kuri yra kelio Anykščiai-Kurkliai-Balninkai-Zelva taša. Nepritarta prašymui, gautam iš Mindūnų seniūnijos dėl transporto priemonių svorio ribojimo ties pralaida kelyje per Antalakajos kaimą. Atsižvelgus į Suginčių seniūnės prašymą, Suginčių kaime Šakių gatvėje bus uždraustas sunkiasvorio transporto eismas, o prašymas įrengti greičio mažinimo kalnelį atidėtas ir bus svarstomas vėliau. Prašymas gautas iš Luokesos kaimo gyventojų dėl sunkiasvorių automobilių eismo ribojimo per Luokesos kaimą, kur kelias ir taip jau „lopas ant lopo“, bus persiųstas Lietuvos automobilių kelių direkcijai. Dėl nesaugios eismo situacijos Melioratorių ir Aplinkkelio gatvių sankryžoje Molėtuose prašymą komisijai pateikė molėtiškis, argumentuodamas, kad Aplinkkelio gatvėje įsikūrusios bendruomenės augina mokyklinio amžiaus vaikus, kurie nuolat susiduria su pavojingomis situacijomis kertant judrią Aplinkkelio gatvę, kuria, kaip žinia, nukreiptas ir sunkiasvorių automobilių eismas. Gyventojų teigimu, būtina įrengti gerai apšviestą, su pakilimais bei įspėjamaisiais signalais pėsčiųjų perėją minėtoje sankryžoje. Taip pat prašoma apšviesti ir pabaigti įrengti šaligatvį greta Melioratorių gatvės. Komisijos nariams pritarus, kad problema iš tiesų yra, bet kadangi aplinkkelis priklauso Lietuvos automobilių kelių direkcijai, tai ir šiuo atveju prašymas bus persiųstas kelio savininkui.

„Vilnius“ informacija

Rugsėjis: prasideda (po)tiesos sezonas

Valentinas STUNDYS

Rugsėjis - pirmasis rudens mėnuo, tačiau gamtoje nėra kvapo jam būdingos darganos ir niūrumo. Gyvename pailgėjusių vasaros dienų. To karščio apščiui visur, o kartais tai panašėja į karštligišką būvį, ypač politikos-- o tai yra viskas, kai keliami viešieji tikslai - padangėje.

Įdomūs faktai. Pernai bankų sukčiai iš gyventojų išviliojo apie 12 milijonų eurų! Glumina gyventojų patiklumas, dažnai susijęs su greito praturtėjimo iliuzija - investicija atsipirks.

Per I pusmetį „Akropolių“ prekybos centrų tinklą aplankė 13 milijonų lankytojų! Esame moki ir ekskursuojanti visuomenė.

Stinga apie 30 tūkstančių aukštos kvalifikacijos specialistų pažangiose ekonomikos srityse. Kiek daug galimybių jaunimui, tik reikia tikslingai ir laiku pasirinkti kryptį.

Kauno modernizmo architektūra įrašyta į UNESCO sąrašą. Tai jau 5-asis mūsų objektas, pripažintas pasaulio vertybe.

Nacionalinio stadiono statyba atsisieja apie 79 milijonus eurų. Matyt, bus neįtikėtinas šedevras.

Lietuvos bankas paskelbė ketinantis atsakyti 1-2 centų monetų. Jau šiandien jų išmėtyta tiek, kad susidarytų per 2 milijonus eurų. Taigi - centas prie cento... Apyvartoję tokių monetų yra 770 tonų. Ir pinigai sveria.

Dirbtinio intelekto kūrėjų siekia - mintimis valdyti kompiuterį. Technologinė pažanga nesustabdoma. Tik neaiški jos pavojaus žmogaus esmei riba.

Šokiruojanti statistika: per metus apie 1 tūkst. vaikų nukentėjo nuo seksualinio pobūdžio nusikaltimų. Daug duomenų išlenda į viešumą netikėtai, bet šie mastai gąsdina -- kiek daug žmonėse nuokrypių.

Automobilių kelių direkcija pripažino: per 40 procentų kelių būklė yra prasta. Kasmet reiktų bent po 860 milijonų eurų, kad palaipsniui keistųsi padėtis. O kiek iššvaistoma lėšų vėjais, be apčiuopiamos naudos?

Pabudo streikuoti ilgai tylėjusios švietimo profsąjungos už pedagogų atlyginimų didinimą ir klasių mažinimą, nors pačios iškovojo mokytojų darbo realybės neatitinkančią etatinio apmokėjimo buhalterinę tvarką, kai direktoriai skaičiuoja sekundes ir tai tampa mokytojų valdymo instrumentu. Gal todėl jau nebėra jokių eilių dirbti mokytoju...

(Po)tiesos laikas. Kiti mokslininkai tokį politikos viešumos būvį vadina tiesmukiškiau: neteisybės, melų ar nesąmonių laiku. Politikos antropologas dr. A. Grišinas pastebėjo: „... post-tiesa yra Apšvietos užtemimas. Galios institucijos, kurios iki šiol sąlygojo empiriniais faktais įrodomą, racionaliai artikuliuojamą, knygose užrašomą, sau pačiai neprieštaraujančią tiesą, netenka monopolio. Tiesos režimas keičiasi“. Paprastai sakant, nebėra vienareikšmių tiesų, aiškių neginčijamų autoritetų, vis dažniau viešybėje - diskusijose, socialiniuose tinkluose, medijose - mažiau faktų, duomenų ir žinių - žinojimo, kurį pripažino Apšvietos amžius, o daugiau emocijų, skandalinių pareiškimų ir asmeninių įsitikinimų raiškos. Tokiu būdu trinama



riba tarp tiesos/tikrovės ir melo/pramanų. O visuomenei susigaudyti tokioje maišalynėje yra sudėtinga, dažnai jos nuomonę formuoja būtent oratorių ar rašančiųjų emocijos ir jų įtaiga, o ne faktinių aplinkybių žinojimas. Kodėl taip? Mes tikime tokia patrauklia pusiau tiesa.

Kodėl apie tai dabar? Visuomenė karštligiškai įvairiausias būdais stumiami į artėjančią kitais metais 3-jų rinkimų kampaniją. Prasideda spėlionės ir kandidatų paieškos, o šie stringalviai puola į diskusijas, dėsto savo užmojus ir planus - esame įtraukiami į šį procesą visi. Tai (po)tiesos sezonas: kalbose nebelieka faktų ir žinojimo, pasipila kritika kitiems be jokio savikritiškumo. Čia viskas paprasta: kiti, dažniausiai valdantieji, neišmano - žinome ir mokame tik mes, visi išsižadėjo vertybių - mes vieninteliai jas giname ar vyriausybė bankrutavo, nors ji nuosekliai dirba ir t.t., ir t.t. Panašių frazių ir niekuom nepagrįstų, tikrų prieštaraujančių kaltinimų tik daugės. Čia tikėtų dar sovietmečiu sukurtu satyrinio žurnalo „Šluota“ personažo Kindziulio išmintis: „Vienas oratorius draugų ratelyje karštai aiškino ir aimanavo, kad nelaimingas pasaulis, nes tarp dešimties žmonių devyni yra kvailiai ir vienas dykaduonis. Priėjęs Kindziulis pasiteiravo, kokias kategorijas save priskirtų oratorius.“ Štai tokio atviro mūsų požiūrio ir drąsios pozicijos reikia startuojančiame (po)tiesos sezone, kad nekabintų mums makaronų (nedelsdamas pasieksiu, kad būtų padaryta anas ir tas - pastatysiu, išasfaltuosiu, padidinsiu pensijas ir t.t.) jokie kandidatai pranašai, kad mes atskirtume nesąmones nuo rimtų dalykiškų kalbų. O gal mes girdime tai, ką norime išgirsti? Ir tokią produkciją mums tiekia tie susireikšminę ir ambicijų pritinę.

Gyvenimo įgūdžių programa. Apie ją šiandien kalba daug politikų, nors nei viena kita bendrojo ugdymo atnaujinta programa nesulaukė jokio jų dėmesio. Ugdymo turinys yra būsimo visuomenės projekcija, jos žmogų formuojantis instrumentas. Tai ne tik mokomųjų dalykų ir jų žinių meniu-sąrašas, bet ir kompetencijos (galėjimai, gebėjimai, įgūdžiai, kuriuos turi įgyti jaunuomenė). Jis lieka ministerijos ir jos sutelktų specialistų monopolija. Ši naujoji programa visame dalykų sąrašo atrodo keistai. Tai nėra tradicinė disciplina kaip kultūros sritis, o labiau rinkinys įvairių temų, reaguojančių į besikeičiančius jaunimo poreikius ar pomėgius, grėsmes jam iš aplinkos. Ši programa savo tikslais lenda į šeimos gyvenimo sritį ir perima tėvų ats-

(Nukelta į 5 psl.)

GRUPĖ

AMBROZIJA

Muzikinės pirslybos

VYTAUTAS ŠIŠKAUSKAS

PIRSLYBOSE GROJA:

SADŪNAI

NALŠIA

MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRE

LAPKRIČIO 12D. 15:00

STIHL

BILJETUS PLATINA KULTŪROS CENTRO KASA IR bilietai.lt

Gerbiamieji Molėtų rajono policijos pareigūnai,

Nuoširdžiai sveikinu Jus Angelų sargų – Policijos dienos proga

Garbinga Jūsų misija nėra lengva, tačiau ypatingai svarbi. Kasdienio Jūsų darbo dėka rajono gyventojai gali jaustis saugūs. Dėkoju Jums už atsakingą tarnybą bei nuoširdų rūpestį visuomenės saugumu. Linkiu Jums neprarasti profesinio užsidegimo ir toliau atkakliai vykdyti savo pareigą: ginti, saugoti, padėti. Būkite tvirti, drąsūs ir ryžtingi, tesaugo Jus pačius ir Jūsų artimuosius Angelai sargai. Pagarbiai,

Molėtų rajono savivaldybės meras **Saulius Jauneika**



Sveikatos įstaigų istorijoje lūžis - tarybos sprendimu į vieną centrą jungiama ligoninė ir poliklinika

(Atkelta iš 1 psl.)

ga, ir gavo atsakymą, jog mieste šiltoju metu gyventojų dėl poilsiautojų padaugėja du ar tris kartus, bei pakvietimą atvykti iš Latviančių ir pasivaikščioti vakarais...

Tuo tarpu Stasys Žvinys kalbėjo apie tai, koks prasmingas rodiklis, kad auga surenkamas gyventojų pajamų mokestis, kas reiškia, kad kyla darbo atlygiai, daugėja dirbančių žmonių, o tai labai pozityvu, nes surenkamas perviršis. Tačiau, anot jo, tai nereiškia, kad iš karto visus pinigų reikia išdalinti, nes gyvenam sudėtingą metą, kalbama apie recesiją, todėl persikirstymas turėtų būti labai racionalus. Ir vėlgi užkliuvo tie 100 tūkst., kurie skiriami miesto priežiūrai. Prašyta viską detalizuoti, konkretizuojant, kur ir kam tie pinigai teks. A.Žiukas ėmėsi žodinio aiškinimo, kad tereikia įvertinti 8 - 12 proc. indeksaciją ir viskas bus aišku. Daugumos balsais sprendimas priimtas.

Tuomet - dar viena pertvarka. Regis, be jų pastaruoju metu nepraeina nei vienas tarybos posėdis. Jeigu prieš kurį laiką, akcentuojant, jog tik inicijuojamas poliklinikos ir ligoninės sujungimas, teigta, kad niekas nieko neįjungia, tai šiuokart jau priimtas rimtas sprendimas, kuris reiškia, kad procesas įsibėgėjo, abi sveikatos įstaigos jungiamos į Sveikatos centrą. Klausimą pristačiusi savivaldybės gydytoja Miglė Bareikytė jokių sujungimo grėsmių neįvardino, kalbėjo tik apie privalumus, kuriuos patirs trumpesnį kelią iki gydytojo ir paslaugos eisiantys pacientai, informavo, jog sprendimu įpareigojami įstaigų vadovai parengti reorganizavimo sąlygas, bendros įstaigos įstatų projektą. Tuo tarpu meras kalbėjo apie tai, kad direktoriai į posėdį, kaip to pageidavo kai kurie tarybos nariai, neatėjo, nes jie dirba ir gydytojų darbą, retoriškai klausė, ką dar galima diskutuoti, kai šiandien negali 100 procentų pasakyti, kad bus tik geriau, tegalima išskirti tik vieną dalyką, kad bus sukoncentruotos medikų pajėgos į vieną vietą, kas leis lengviau paskirstyt pajėgumus ir sutrumpės kelias pacientui. Beje, garantuota, kad reorganizavimo sąlygose bus numatyta, jog darbiniai santykiai tęsiasi, o darbo užmokestis lieka toks pats, tik įstaigos vadovams viskas keisis, nes bus į naujojo darinio direktoriaus vietą skelbiamas konkursas... P. Čimbaras suabejojo, ar teisinga pavesti vadovams, atstovaujantiems visiškai skirtingiems interesams, pavesti bendrą dokumentų dėl reorganizacijos rengimą. M.Bareikytė atsakė, jog dabar dar vadovai lieka, nes nauja įstaiga dar nesukurta. Anot Stasio Žvinio, sprendimo aiškinamajame rašte - deklaratyvios nuostatos, jokio konkretumo - koks



Merui S.Jauneikai, nors ir šiuokart vėl pasistčiusiam ant stalo laikrodį, teko apsišarvoti kantrybe ir daug laiko skirti demokratijai - besikartojantiems pasisakymams

bus finansavimas, paslaugos prieinamumas, juk PSPC darbuotojai dabar jau gauna apie 30 - 40 proc. didesnį atlygį. Sujungus įstaigas, turi atlyginimai nesiskirti, priešingu atveju nebus išvengta susipriešinimo, o šaltinių, iš kur bus gauti pinigai, nėra... M.Bareikytė vėlgi replikavo, jog Šeimos gydytojo komandos plėtra vyks palaipsniui iki 2030 metų, o atlygiai nėra vienodi, jie priklauso, nuo kvalifikacijos, kompetencijų, pacientų skaičiaus ir kt. faktorių. Opozicijos baimės, ar nebus Zarasų varianto, kai gydytojai išsibėgėjo, ar nepuolama nuoga užpakaliu į dilgynes, klausimas, ar nereiktų palaukti ir pažūrėti, kaip sekasi kitiems, savivaldybės gydytojos buvo nuramintos teiginiu, kad jau beveik visos savivaldybės priėmė tokius sprendimus, tad kodėl mes turime būti kitokie... O meras argumentu pasitelkė diskusijas, vykusias prieš 7-8 metus dėl laboratorijos, kuo dabar galima tik džiaugtis. G. Vercinskui informavus, jog opozicija bus nuosekli ir balsuodama susilaikys, nes tai nėra reforma, o yra deklaracija, apie papildomas naudas kokybiškai paslaugai gauti nieko nepasakyta, viskas bandoma aiškinti, kad gausim pinigų įrangai pirkti, vėl 11 balsavus už, Ž.Savickui - prieš, 4 susilaikius, reformai duota pradžia.

2023-2024 m. m. savivaldybės bendrojo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklų priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelių, mokinių skaičiaus rajono bendrojo ugdymo mo-

TARPTAUTINĖ DIENA BE AUTOMOBILIO: DVIRAČIŲ INFRASTRUKTŪROS IŠŠŪKIAI MOLĖTUOSE

Praeitą penktadienį buvo minima tarptautinė diena be automobilio. Vieną dieną metuose žmonės raginami rinktis alternatyvią automobiliui transporto priemonę, mažinti oro taršą, tausoti gamtą bei propaguoti sveiką gyvenimą. Dažniausia alternatyva automobiliui - dviratis.

Savaitė iki tol dar vadinama „Eu-

ropos judumo savaitė“ - didžiausia pasaulyje tvaraus judėjimo kampanija. Šios iniciatyvos metu norima didinti gyventojų sąmoningumą apie darnų judumą mieste, siekiama keisti keliavimo įpročius. Kol kas Molėtų rajono savivaldybė neorganizuoja tokių iniciatyvų, tačiau kiekvienas buvo kviečiamas jungtis in-

dividualiai. Molėtuose dviračių ar net pėstute daugeliui pasiekiamas centras, tačiau mieste esantys dviračių takai nėra sujungti į bendrą dviračių trasą, tad neretai tenka važiuoti automobilių eismo dalimi ar pėsčiųjų takais, o tai kelia nepatogumų ir saugumo problemų dviratininkams ir kitiems eismo dalyviams. Kalbant apie

kyklose ir klasių jose kiekio tvirtinimas irgi neapsiejo be diskusijų. Į opozicijos klausimus, ar yra perspektyvos Joniško, Suginčių pradinėms mokykloms, ar jungtinės klasės užtikrina mokymosi kokybę, atsakyta, jog viskas daroma pagal įstatymą, kad vaikams vežioti iki artimiausios kitos mokyklos reiktų ne vieno autobuso, kad jiems būtų per anksti keltis. Visgi vėl G.Vercinskas kalbėjo, jog pats mokėsi jungtinėje klasėje ir žino, kokia mokymosi kokybė, todėl tikrai nebalsuos už, o S.Žvinys dar akcentavo, kad visgi taryba turėtų svarstyti švietimo tinklo optimizavimo reikalus. Būta ilgama posėdyje ir atokvėpio klausimų. Be diskusijų patvirtinti naujos redakcijos Molėtų kultūros centro ir viešosios bibliotekos nuostatai, nes pakeisti šių sričių įstatymai ir įstaigų veiklos reglamentavimas, pritarimo sulaukė savivaldybės administracijos struktūra, savivaldybės socialinio būsto fondo plėtos iki 2030 m. programa, piniginių socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo tvarkos aprašas ir pan. Pagal sutartį su Vidaus reikalų ministerija ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu konsoliduojama su Priešgaisrine apsaugos ir gelbėjimo tarnyba Molėtų ugniagesių tarnyba tarybos sprendimu nuo lapkričio 30 d. likviduojama, o jos turtas pagal panaudos sutartį perduodamas 5 metams. Tarybai pateikta informacija apie Molėtų gatvės rekonstrukciją ir būtiną prisidėjimą bei galimybes gauti papildomą finansavimą iš fondo, priimtas sprendimas dėl investavimo į UAB "Molėtų vanduo", dėl pastato Amatų g. 4 pirkimo ir UAB "Molėtų švara", kas sukėlė vėl nemenkų diskusijų, kai vienintelis bendrovės akcininkas - savivaldybė iš jos perka turtą...

"Vilnius" informacija

Politinė reklama

"Yra tikrai vienas kelias į Žmogų, ir tas kelias vadinasi Pareiga."

Justinas Marcinkevičius

PAREIGA, ATSAKOMYBĖ, DARBŪTUMAS - trys neatsiejamos vertybės, kurios ne tik įprasmina žmogaus darbą ir netgi gyvenimą, bet ir vienija tris be galo svarbias, reikalingas, auksinio rudens žiedų ryškumu pasipuošusias **SOCIALINIŲ DARBUOTOJŲ, ANGELŲ SARGŲ ir MOKYTOJŲ** profesines šventes.

Nuoširdžiai sveikiname Jus, mielieji Socialiniai darbuotojai, Angelai sargai ir Mokytojai!

Dėkojame Jums už Kantrybę, Drąsą, už pakylėtą Mintį ir Gėrio paieškas!

Jūsų pasišventimas savo darbui - neįkainojamas indėlis į mūsų visų gyvenimus!

Tegul nepritrūksta ir Jums meilės, pagarbos, dėmesio tiek profesinėje veikloje, tiek asmeniniame gyvenime.

Sveikatos ir stiprybės Jums ir Jūsų šeimoms, kurios šiuo nelengvu keliu eina kartu su Jumis!

SEIMO NARYS JONAS PINSKUS SU ŽMONA ŽIVILE



Politinė reklama bus apmokėta iš Seimo nario Jono Pinskaus sąskaitos

Įskaitinėje avarijoje betonkelyje buvo sužaloti trys žmonės

Antradienį vidurdienį dar viena įskaitinė avarija įvyko magistraliniame kelyje Vilnius - Utena. Šio kelio 75 - amė kilometre automobilį "Toyota Avenis" vairavęs 82 metų senjoras, apsisukdamas į kairę, nepraleido iš galo atvažiuojančio automobilio "Volvo XC90", kurį vairavo 46 metų vyras. Automobilams susidūrus, eismo įvykio metu nukentėjo "Toyota Avenis" vairuotojas ir kartu važiuosius 80 - ies ir 79 - erių metų keleivės. Nukentėjusieji dėl patirtų traumų paguldyti į gydymo įstaigas. Dėl eismo įvykio pradėtas ikiteisminis tyrimas.



Utenos aps. VPK nuotrauka

Tai jau šeštoji įskaitinė avarija šiais metais betonkelyje (Molėtų rajono ribose). Eismo įvykiuose du žmonės žuvo, daugiau negu dešimtis buvo sužeisti...

"Vilnius" informacija

DVIRAČIŲ INFRASTRUKTŪROS

dabartinę dviračių takų situaciją su Molėtų rajono savivaldybės tarybos nariu, Žaliųjų partijos nariu Vytautu Nekrošiumi, pirmiausia ir iški- lo saugumo klausimas: „Keliuoti dviračiu įmanoma, bet saugumo garantijų kol kas nėra.“ Oficialusis Molėtų turizmo ir verslo informacijos centro puslapis siūlo vienintelę 10 kilo-

(Nukelta į 4 psl.)

PRIE MAISTO TAUSOJIMO GALI PRISIDĖTI KIEKVIENAS

Pastaraisiais metais Lietuvoje vis daugiau dėmesio skiriama aplinkos kokybei ir gyventojų teisių į saugią ir švarią aplinką užtikrinimui. Pokyčiai neaplenkė ir Utenos regiono, kuriame nuo 2019 m. pradėta kurti maisto ir virtuvės rūšiuojamojo surinkimo sistema. Utenos regiono atliekų tvarkymo centras vykdydamas teisės aktais priskirtas funkcijas ir siekdamas efektyvinti veiklą, bei plėsti paslaugų prieinamumą gyventojams, įgyvendina projektą "Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra", kurio metu siekiama įgyvendinti veiklas, kurios leis atskirai apdoroti maisto/virtuvės atliekas, tokiu būdu sumažinant Utenos regioniniame nepavojingų atliekų sąvartyne šalinamų komunalinių atliekų kiekį.

Nors patys didžiausi maisto praradimai įvyksta ūkiuose bei produktų transportavimo ir prekybos jais metu, tačiau ne mažiau atsakomybės dėl maisto švaistymo tenka ir paskutinei maisto grandinės grupei - vartotojams. Ekspertai teigia, kad vien Lietuvoje kiekvienas gyventojas išmeta nuo 40 iki 100 kg maisto per metus. Pastebėta, kad maistas paprastai išmetamas dėl dviejų priežasčių: arba vartotojai prisiperka per daug maisto produktų ir iki galiojimo pabaigos datos nespėja jų suvartoti, arba prisigamina per daug patiekalų, kurių vėliau nebevalgyti. Dalinamės patarimais, kaip nešvaistyti maisto produktų veltui ir gaminant maistą rinktis tvaresnius sprendimus.

Pirmiausia maisto pirkimą suplanuokite turėdami iš anksto sudarytą sąrašą, pasiruoškite savaitės ar kelių dienų valgiaraštį, į parduotuvę eikite po valgio, bei prieš apsiperkant patikrinkite kas liko šaldytuve ar spintelėje - tuomet tikrai nenusipirksite per daug, bei to, ko jums iš tiesų nereikia. Tačiau, jeigu jau taip nutiko kad nusipirkote per daug ar pastebėjote, kad maisto produkto galiojimo terminas artėja į pabaigą arba nesinori dar vieną dieną valgyti to paties patiekalo, vienas geriausių maisto išsaugojimo būdų yra šaldymas. Šaldyti galima praktiškai viską: jau paruoštus patiekalus, neapdorotą mėsą, žuvį, daržoves, vaisius, žoleles, pieno produktus, tešlą ir duonos gaminius, sriubas, padažus ir t.t. Svarbu žinoti, kad atšaldžius maisto produktus, juose išlieka didžioji dalis biologiškai aktyvių medžiagų, tad šis konservavimas yra vienas iš labiausiai sveikatai palankių būdų. Užšaldytas maistas galioja mėnesių mėnesius, tačiau specialistai sutaria, jog su laiku prastėja skonio savybės ir išvaizda jį atšaldžius. Kitas būdas, išlaikantis daugiausiai maistingųjų medžiagų, taip pat vitaminų, mineralų ir ląstelių, yra džiovinimas. Jei auginate savo daržoves, vaisius, prieskonines žoleles, galite išbandyti šį laiko patikrintą metodą.

Renkantis tvaresnius sprendimus nešvaistant maisto produktų nesigėdykite kavinėse ar restoranuose nesuvalgyto maisto likučių pasiimti į namus. Improvizuokite ir gaminkite su draugais ar šeimos nariais, rengdami pietus ar vakarienę iš jau esamų maisto likučių. Vis dėl to, jei pasinaudojus šiais patarimais dar atliko maisto produktų, vertėtų susimąstyti ir apie saiką, nes skaičiuojama kad vienam žmogui sočiam vakarui gali prireikti apie 500 g maisto, tad prieš keliaujant į parduotuvę, vertėtų pasitikrinti maisto atsargas ir galbūt atsakyti naujų pirkinių.

Šiuo metu Utenos regione biologiškai skaidžių atliekų surinkimo infrastruktūra diegiama Utenos rajono, Anykščių rajono ir Molėtų rajono savivaldybėse. Iki šių metų pabaigos prisijungs Zarasų rajono, Ignalinos rajono bei Visagino miesto savivaldybės, o nuo 2024 m. sausio 1 d. surinktos maisto/virtuvės atliekos, pagal nustatytus reikalavimus Utenos regione bus apdorojamos atskirai nuo mišrių komunalinių atliekų, todėl tinkamas maisto/virtuvės atliekų tvarkymas reikšmingai prisidės prie aplinkos tausojimo.

Projektas „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ finansuojamas Europos Sąjungos Sanglaudos fondo ir UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ lėšomis.



Iš Molėtų - autobusu!

Molėtai -vienas iš sparčiausiai besivystančių miestų mūsų šalyje. Apie šešis tūkstančius gyventojų turintys Molėtai, įsikūrę Rytų Lietuvoje, savo ežerais, miškais ir nuostabią gamtą dažnai traukia kitų miestų ar miestelių gyventojus. Ne paslaptis, kad dažnam molėtiškiui prireikia nuvykti į kitą miestą, o ir atvykėliams reiktų prisiminti Molėtų autobusų stotį, tad ji ir iš miestelio galima vykti ne tik automobiliu.

Molėtų autobusų stoties viršininkas Bernardas Labutis pasidalino populiariausiais maršrutais: „Daugiausiai yra, be abejo, vietinių maršrutų, tačiau galima nuvykti ir Utenos, Rokiškio kryptimi, taip pat į Kupiškį, Zarasus, Biržus, o maršrutas į Vilnių, aišku, populiariausias. Keleivių srautas ten didžiausias, kadangi žmonėms reikalų daugiausiai yra sostinėje.“

Pasak autobusų stoties viršininko, tarp miestinių autobusų pradeda važiuoti 6:20, o paskutinis -vėliausias į Vilnių išvyksta 19:40.

Taip pat Molėtų autobusų stotis gali suteikti ne tik įprastą viešojo transporto paslaugas.

„Mes teikiame ir autobusų nuomos paslaugas, taip pat yra galimas siuntų pervežimas. Prekes tranzitu siunčiame per Kauną netgi iki Klaipėdos. Vežiojame praktiškai po visą Lietuvą“, -teigė B. Labutis.

Alanus Jonas Kot VU komunikacijos fakulteto 2 kurso studentas

Praejusį šeštadienį net keturiasdešimt Luokesos seniūnijos gyventojų aplankė Ukmergės dvarus, dalyvavo juose organizuojamose edukacijose. Dalykinis-pažintinis vizitas suorganizuotas Kijelių kaimo bendruomenei įgyvendinant projektą. Vizito metu aplankyta Vaitkuškio, Krikštėnų, Prezidento Antano Smetonos, Leonpolio dvarai, susipažinta su jų bei juos valdžiusių savininkų gyvenimo istorija, stebėta, kaip kultūrinis istorinis paveldas pritaikytas turizmui, bendrauta su dvaruose dirbančiais darbuotojais, gidėmis. Vizito dalyviai aplankė Užulėnio bendruomenės centrą. Išragauti pyragai, kugelis, naminis sidras, pabendrauta, o tuo pačiu atsikvėpta ir nuo kasdienių darbų.

APLANKYTI UKMERGĖS DVARAI



TARPTAUTINĖ DIENA BE AUTOMOBILIO: DVIRAČIŲ INFRASTRUKTŪROS IŠŠŪKIAI MOLĖTUOSE

(Atkelta iš 3 psl.)

metų žiedinę trasą aplink Molėtus nuo Pastovio ežero iki Paduobužės. Tačiau įdėmiau pasižiūrėjus, didžioji dalis trasos veda per automobilių kelius.

Už Molėtų situacija kur kas blogesnė. Kai kur dviračių takų iš vis nėra, o jeigu yra, tai jų padėtis -tragiška. Ir vis dėlto, nors keliai nepritaikyti dviračiams, atsiranda tokių, kurie vis tiek renkasi keliones dviračiu. „Žaliasis“ Gintautas Umbrasas savo iniciatyva ir su bendrapartiečiais šią vasarą organizavo dviračių žygį aplink Molėtus. Jų socialinių tinklų paskyroje rašoma, jog kiekvieno trečiadienio vakarą vis skirtinga kryptimi organizuojamas dviračių žygis. Tačiau paklausus apie kelionių patogumą, Gintautas Umbrasas pripažino, kad Molėtų rajonas yra nuskriaustas: „Norintiems keliauti dviračiu įmanoma, tačiau tai nėra patrauklu.“

„Pirma kliūtis, su kuria susiduria dviračių entuziastas, neišvengiamas keliavimas automobilių keliais, kurių padėtis irgi nėra ideali, -pasakojo G. Umbrasas. - O kai kuriose, mažiau reikšmingose atkarpose, kur nėra didelio mašinų judėjimo, iškyla dulkių bei smėlio problema, pavyzdžiui, atkarpoje nuo Alantos iki Verbiškių.“ Pasak pašnekovo, tokie iššūkiai keliaujant sukelia ne tik saugumo problemų dviratininkams, bet ir neskatinama pačių žmonių rinktis keliauti dviračiu. Juk ir statistika neigiamai - nuo šių metų pradžios eismo įvykiuose šalyje nukentėjo 246 dviratininkai.

„Kita problema iškyla, kai esi priverstas keliauti mažiau žinomais, nežymėtais keliais, -savo pastebėjimais dalinosi G. Umbrasas. -Tai gali būti mažesnė problema tiems, kurie gerai pažįsta teritoriją, tačiau tai irgi turi savo riziką. Be to, svečiams, atvykstantiems į Molė-

tus, gali būti itin sudėtinga arba netgi neįmanoma keliauti dviračiais, nes net nežino apie šių takų egzistavimą. Ypač, kuomet Molėtai pretenduoja į kurortinės teritorijos statusą, sklاندus susisiektis turi būti užtikrintas ir svečiams.“ Tiesa, Gintautas Umbrasas ne tik organizuoja dviračių žygius, tačiau ir kasdieniame gyvenime automobilį iškeičia į dviratį. Nors iki darbo su dviračiu per toli, kadangi darbovietė Vilniuje, tai jam netrukdo į Vilnių vežtis savo dviratį ir, palikus mašiną, keliauti toliau su juo. „Vilniaus ir Molėtų nepalyginsi. Sostinėje labai puikiai išvystyta infrastruktūra, geri tranzitiniai keliai, gali per kelis rajonus tiesioginiais dviračių takais važiuoti,“ - teigė G. Umbrasas. -Manau, kad atsakingų institucijų užduotis užtikrinti ir skatinti tvarų ir ekologišką susisiekimą. Šiuolaikiniam žmogui reikia geros infrastruktūros, tad jie tikrai nekeis mašinų į dviračius, kol nebus išpuoselėta dviračių takų sistema.

Tuo tarpu visuose minėtuose dviračių žygiuose trečiadieniais dalyvavęs Vytautas Nekrošius, kaip vie-

DĖLSUKČIAVIMO

Policijos pareigūnai pradėjo ikiteisminį tyrimą dėl sukčiavimo gavę 30 -metės moters pareiškimą apie tai, kad dar gegužę moteris užsakė lauko duris, už kurias įmonės atstovui grynais sumokėjo 300 eurų avansą, tačiau durys numatytu laiku nebuvo pristatytos. Su įmonės atstovais susisiekti nepavykus ir buvo kreiptasi į policiją.



na iš sprendimo būdų, siūlo keisti Kelių eismo taisykles -duoti pirmenybę dviratininkams, kaip yra padaryta kai kuriuose Europos miestuose, taip pat sužymėti dviračių kelius. Pasak jo, tokie projektai nereikalauja tiek daug investicijų ir laiko, kaip naujų kelių projektų kūrimas, projektavimas ir tiesimas. Tačiau ir kalbant apie naujų dviračių takų tiesimą kita bėda, su kuria yra susiduriama, yra priklausomybės klausimas. Daugelis trasų, kuriose būtų norima įrengti dviračių takus, priklauso ne savivaldybei, bet Lietuvos automobilių kelių direkcijai. Bet planai į ateitį, pasak V. Nekrošiaus, jau yra- „Ir savivaldybė, ir valstybės institucijos suplanavusios tiesiti tarptautinę trasą pro Bijutiškį ir tolyn. Tačiau kai kuriose situacijose savivaldybė nėra pajėgi kažką padaryti, nes keliai tiesiog ne jos kompetencijos ribose.“

Ieva Marija Cmieliauskaitė, VU komunikacijos fakulteto 2 kurso studentė

Rugsėjis: prasideda (po)tiesos sezonas

(Atkelta iš 2 psl.)

komybes ir jų funkcijas. Tai yra pavojingiausia, kai šeima lyg ir pastumiama į šalį ir vaiko gyvenimo įgūdžių ugdymas standartizuojamas pagal ministerijos bičiulių sumanymą. Bet tai yra vertybių kritika. Todėl be šeimos sutikimo ji negalėtų būti dėstoma.

Tikėtina, kad rudenį bus intensyvesnės dalykų, bet ypač dėl mokesčių, kurie svarbūs daugumai, reformos. Kas bebūtų valdžioje, neris tokio sprendimo, kuris tiktų visiems, o dėl pokyčių reikės susitarti ir juos įgyvendinti, nes kitaip gali būti sustabdyta europinė finansinė parama. Betgi tai bus ir proga mūsų politikams pademonstruoti savo geradarysčių užmojus. Tik vėl liks atviras tiesos ir tikrybės klausimas, į kurį atsakymo turėsime mes ieškoti: vieni ko nors nepakęsdami (o tą nepakęstant, ypač valdantieji, sąmoningai kurstys visokio rango - vietiniai ir nacionaliniai - veikėjai oponentai), kiti - ieškodami šviežios, treti - kaip nors atsitiktinai, o bene pusė populiacijos tiesiog numos ranka - žinokitės. Taigi laukia rudeniška makalynė, be aiškių kelių.

Molėtiškiai neįgalieji dalyvavo vienos didžiausių civilinės saugos pratybose

Praėjusią savaitę surengtos didelio masto pratybose, kurios buvo vykdomos pagal scenarijų, kad gautas pranešimas apie branduolinę avariją Baltarusijos atominėje elektrinėje, dalyvavo daugybė institucijų ir tai buvo vienos didžiausių civilinės saugos pratybų, kurių metu buvo tobulinamas bei vertinamas institucijų pasirengimas ekstremaliai situacijai. Kaip informavo Molėtų rajono savivaldybės vyr. specialistas civilinei ir darbo saugai Danius Židonis, Molėtuose į pratybas rinkosi rajono ekstremaliųjų situacijų operacijų centras bei vykdė gaunamus nurodymus, o šio centro vadovas Steponas Šanteriovas buvo deleguotas tiesiogiai stebėti pratybų. Kaip statistai pratybose dalyvavo ir nemenkų iššūkių patyrė Molėtų krašto žmonių su negalia nariai Gražina ir Ramūnas Pivorai, kuriuos į pratybas delegavo Lietuvos žmonių su negalia sąjunga. Pasak molėtiškių neįgalųjų, patirtis labai įdomi ir naudinga, tačiau būta ir nemažai iššūkių, su kuriais susidurti realybėje nesinorėtų. „Ne viskas buvo sklandu, kas liečia neįgaliosios, judančius neįgaliosios vežimėlius,“ - sakė Gražina Pivorienė, pridūrusi, kad asmeniškai ši patirtis buvo labai naudinga.

„Vilnius“ informacija

Tryliktoji geologinio paveldo diena intriguojančiai paprastu pavadinimu, inspiravo visokius pamąstymus apie žmogaus ryšį su žeme, ant kurios jis gyvena. Retas žmogus, išgirdęs žodį depresija, pagalvoja ne apie prastą nuotaiką, o apie žemai esančius klonius, slėnius ar dubaklonius. Įsivaizduoti rėminančias aukštumas, ko gero, irgi nebūtų taip įprasta. Gal žmonės, gyvenantys žemumose arba, anot geologų, glaciodepresijose, būna kažkiek liūdniesni negu aukštai virš jūros lygio ant kalvų įsikūrę gyventojai? Gal per Lietuvą einantis tektoniniuose žemėlapiuose pažymėtas

Pirmą kartą Molėtuose - „Suktinio sodai“

Molėtų kultūros centre pirmą kartą įvyko tautinių šokių festivalis „Suktinio sodai“. Festivalyje, kuris surengtas po tikrais nupintais lietuviškais sodais, įreminusiais visą šventę, dalyvavo 6 kolektyvai: Molėtų kultūros centro mergaičių šokių grupė LAJA (vad.



Audronė Ališkevičiūtė), Molėtų rajono Alantos krašto senjorų šokių kolektyvas ALANTA (vad. Audronė Ališkevičiūtė), Utenos mokytojų senjorų šokių kolektyvas LEVINDRA (vad. Audinga Kvaselytė), Zarasų kultūros centro vyresniųjų šokių kolektyvas EŽERŪNAS (vad. Vanda Politaitė), Lazdijų rajono

Veisiejų kultūros centro vyresniųjų šokių kolektyvas PUŠYNAS (vad. Indrė Čaplikienė), Švenčionių miesto kultūros centro pagyvenusių žmonių šokių kolektyvas TREPSIS (vad. Jolanta Razmienė). Po festivalio užsiminta, jog toks renginys galėtų tapti tradicinis.

„Vilnius“ informacija

Gyvasis paveldas: nuo molio iki fotografijos

Kasmet Paveldo dienas organizuojanti Molėtų rajono savivaldybės viešoji biblioteka šįkart dėmesį skyrė fotografijai ir moliiui. Pirmiausia buvo akcentuojama senoji fotografija Molėtuose, pusdienis buvo skirtas šių dienų fotografijai ir kūrybai iš molio - pažintiniams užsiėmimams. Į bibliotekos paveldo dienas buvo pakviesti Giedraičių gimnazijos pirmokai, juk miestelis išaugino pačius žymiausius Molėtų krašto fotografus, FIFA narius - brolius Algimantą ir Mindaugą Černiauskus, o Mindaugas čia ir tebegyvena. Be to, gimnazijai suteiktas dailininko Antano Jaroševičiaus vardas tarsi ir nusako jos meninę kryptį, o trečia priežastis buvo ta, kad bemaž vienintelė rajone pirmokų klasė šioje mokykloje buvo iš daugybės kaimiškųjų vietovių, pradedant Giedraičiais, Dulingiais, Joniškiu ir baigiant aplinkinius kaimais. Bibliotekos rūbinė trumpam buvo pavirtusi stilizuota fotolaboratorija, kur grupelė vaikų su fotografu Alvydu Balanda aiškino, kaip gimsta fotografija, gyvai galėjo prisiliesti prie nuotraukos darymui reikalingų daiktų,

atkeliausių iš asmeninės Alvydo fotolaboratorijos. Vaikams buvo smagu fotografuoti juostiniu fotoaparatu, žiūrėti pro didintuvą, sukurti juosteles, įjungti laikmatį... Kita grupelė susipažino su molio Erikos Andrukonienės keramikos studijoje „raudonuose mūruose“. Kadangi Erikai patinka augalai, tai ir vaikams ji pasiūlė lipdyti molio paveikslėlius, dekoruojant juos augaliukais... Kol visi rinkosi į būrį, Jolanta Matkevičienė leido pačiupinėti kaip atrodo netoli Molėtų iškastas molis, koks jis būna po metų, kokių rūšių molio esama Lietuvoje ir kaip molis atrodo žemės gelmėse, kurį, fotografijos dėka, beje, nuotraukos dar vieno žymiausių mūsų fotografų - Jono Danausko, galima buvo pamatyti foto albume „Lietuvos gelmių aruodai“. Paveldo dienų finalui buvo pasirinkta Daniaus Ažubalio fotoateljė, kur vaikai dar apžiūrėjo senųjų fotoaparatus kolekciją, matė patį mažiausią dumplinį aparatą, stebėjo, kaip fotografuojama dokumentinė ir portretinė nuotrauka, dalyvavo grupinės jų pačių nuotraukos fotosesijoje. Po to stebėjo, kaip gimsta skaitmeninė fotografija šiandieninėje fotoateljė.

„Vilnius“ informacija



Su „šlapia fotografija“ supažindina Alvydas Balanda

Skaistės Repečkaitės nuotrauka

„Iš depresijos dugno į rėminančias aukštumas“

Polocko lūžis įtakoją mūsų gebėjimą susikalbėti tarpusavy? Gal žmonės, pagonišku papratimu prižiūrintys šalia savęs esančius šaltinius, ruošiantys prieigas ypatingų akmenų apžiūrėjimui, ne tik gražina savo kraštą, pritraukia turistų srautus, bet gauna ir kažkokių ypatingų galių iš gamtos? Jeigu mus veikia toli danguje spindinčios žvaigždės, kaip gali neveikti žemės gelmės ir paviršius, kurį mes liečiame?

Geologinio paveldo diena, kurią organizavo Lietuvos geologijos tarnyba, Lietuvos geologų sąjunga ir

Gamtos tyrimų centras, skirta mūsų žemės pažinimui. Ir norisi pridėti, savęs pažinimui, nes pažindami tolimas šalis, bibliją, menus ar savo aplinką, iš tikrųjų pajuntame refleksiją į save. Savo krašto, savo paveldo pažinimo procesas būtinas darniam žmogaus santykiui su aplinka. Norėtuši, kad Geologinio paveldo dienos populiarėtų, kad panašėtų į kultūros paveldo dienas, kad paveldas mums būtų ne mažiau svarbus už žmogaus sukurtas vertybes.

Dviejų dienų seminaras-ekskursija, skirta Molėtų ir Utenos geologinio

Vasaros sezono pabaigai - šaudymo sporto varžybos

Pasibaigus vasarai, klubai „Jaunimo brizas“, „Skardis“ ir sporto mokykla „Gaja“ suorganizavome maudynių uždarymo sezoną bei šaudymo sporto varžybas. Turėjome svečių iš Japonijos, tad pas mus

mėgavomės lankiniu šaudymu, žingeidžiai priimdami Virgilijaus Širono, kuris yra lankinio šaudymo treneris bei klubo prezidentas, žinias ir jas pritaikydami praktinėje veikloje... Varžybų nugalėtojais tapo: Lolita Zaliauskienė (pneumatinis pistoletas), Virginija Šironienė



sodyboje sodų bendrijoje „Berželis“ vyko tarptautinis renginys. Po maudynių jau vėsiam vandenyje surengtos varžybos pneumatiniais ginklais, o laisvu nuo starto metu

(pneumatinis šautuvas), Saulė Gulbinaitė (pneumatinis šautuvas), Benas Pivoras (pneumatinis šautuvas).

Tatjana KLIMOVA - KAKARIENĖ

Pergalingai rungtyniaujanti FK „Molėtai“ ši sekmadienį savo aikštėje grumsis su „Vėtra“

Molėtų futbolo komanda sekmadienį išvykoje į Nemenčinę iškovojė labai reikalingą pergalę 1:0 prieš „ADS Auto“ komandą. Tai jau penktoji molėtiškių pergalė antrajame rate, kuriame dar vienerios rungtynės sužaistos lygiosiomis. Sunkiose kovingose rungtynėse, kuriose liko daug molėtiškių neišnaudotų progų pelnytį įvarčius, maloniai nustebino garbingas varžovų žaidimas, o ypač - „ADS Auto“ vartininkas, kuris, puikiai gynęs savus vartus, įtemptu momentu grąžino Molėtams kamuolį, nors galėjo to nedaryti, - pagarbiai apie varžovų komandos vartininką atsiliepė Maris Grava, pridūręs, kad tik likus porai minučių iki rungtynių pabaigos Arnas Bražėnas smėigė įvartį, kuris ir lėmė Molėtų komandos pergalę. Beje, po šios pergalės FK „Molėtai“ Sekmadienio futbolo lygos D Divizione pakilo net į antrą vietą, tačiau molėtiškiai už kai kuriuos varžovus turi sužaidę vieneriomis rungtynėmis daugiau. Juolab, kad trečioje vietoje esanti „Reaktyvo“ komanda, kaip ir Molėtai, turi 30 įskaitinių taškų, o ketvirta - „Problema“, turi 29 įskaitinius taškus. Tad FK „Molėtai“ norint iškovoti medalius, būtina kiekviena pergalė, o ypač jos reikės ši sekmadienį, nes FK „Molėtai“ savo aikštėje žais paskutines rungtynes ši mėnesį ir 14 val. susitiks su šeštoje vietoje esančia „Vėtros“ komanda.

„Vilnius“ informacija

Puikus molėtiškio pasirodymas

Respublikiniame teniso turnyre U14 Kaune „Žalgirio taurė“ puikiai pasirodė molėtiškis Aistis Kiaunė, iškovojęs trečią vietą. Auklėtinio pasiekimais besidžiaugiantis treneris Algirdas Šeža kalbėjo, kad Aisčiui iki finalo trūksta tik pusės žingsnelio ir, reikia tikėtis, jis bus žengtas, nes jau spalio mėnesį laukia nemažai varžybų. O turnyre Kaune Aistis puikiai žaidė nuo pirmųjų susitikimų. Pirmajame rate jaunasis tenisininkas iš Molėtų rezultatu 6:0; 6:3 įveikė Vincą Kaminską, antrajame 6:3; 6:0 Matą Lukoševičių. Ketvirtfinalio kovoje Aistis 7:6; 4:6; 10:5 laimėjo prieš Eriką Balkūną. Pusfinalyje po labai atkaklios kovos ir tik pabaigą geriau sužaidęs pergalę 2:6; 6:4; 10:6 iškovojė Aisčio varžovas Markas Griaziutinas. Visą turnyrą puikiai žaidęs Aistis Kiaunė užėmė trečią vietą, dėl kurios kovoti neteko, nes jo varžovas Benas Jašinskas, įvertindamas molėtiškio varžovo pajėgumą, kovos atsisakė dėl traumos.

„Vilnius“ informacija

TRUMPAI

SAMSONAS RALLY UTENA 2023“. Šį savaitgalį (rugsėjo 29 - spalio 1 d.) Utenos mieste ir Utenos, Anykščių bei Molėtų rajonų keliuose vykstantis šių metų Lietuvos automobilių ralio čempionato VI etapas, Latvijos ralio čempionato VI

etapas ir Lietuvos automobilių ralio sprinto čempionato Sekmadienį viena iš varžybų trasų bus Molėtų rajone. Nuo 7 val. iki 13 val. greičio ruožu bus kelias Padumblių - Mintaučiai - Papurvė - Montviškis - Peleniai Suginčių seniūnijoje.

DRŪTAI

šantis leidinys. Važiuota šiandien taip vadinamu prasčiausiu Lietuvoje keliu - betonkeliu Vilnius-Utena, kertant net penkis Lietuvos Žemės geografinius rajonus: XXV Dzūkų moreninės aukštumos kalvyno, XXIII Aukštaičių moreninio kalvyo, XXX Žeimenos fluvio-glacialinės lygumos, XXIII Aukštaičių moreninio kalvyo, 5. XXII Aukštaičių moreninės fluvio-glacialinės plynaukštės. Keikdami šį kelią, pamirštame, kad po metų kitų jo tokio jau nebebus, o leidinyje išlikusi medžiaga staiga taps istorine.

Visais atvejais geologinis paveldas (Nukelta į 6 psl.)

Televizijos programa

PENKTADIENIS
Rugsėjo 29 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:45 Komisaras Reksas
10:35 Provincijos komisariatas
11:30 Seselė Beti
12:15 Lietuvos olimpiečiai
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Draugiška Lietuva
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Hartlando užuovėja
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Švarbi valanda
19:30 Šilti susitikimai
20:30 Panorama
21:30 Auksinis protas
22:45 Videokaukas
22:50 Heraklis
LNK
06:00 Zigis ir Ryklis
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Magaiveris
11:00 Bučiuoju. Rūta
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Liepsnelė
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Džokeris
23:30 Robotai
TV3
06:00 Bakuganas. Kovos planeta
06:35 Kung fu panda. Meistrų paslaptys
07:10 Batuoto Katino nuotykių
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Meilė už vitrinos stiklo
12:00 Sužeista širdis
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Išvirkščias pasaulis
21:20 Juros periodo pasaulis
23:55 Draugiškas seksas
BTV
06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:20 Vandens policija
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Akloji zona
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Vandens policija
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 Lūžio taškas
23:15 Liūtis
TV6
06:30 Greitojo reagavimo būrys
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Statybų gidas
09:30 Moderni šeima
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tautos tarnas
12:30 Sandėlių karai
13:00 Jokių kliūčių!
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Greitojo reagavimo būrys
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Nepageidaujami genai
TV1
06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Raudonas kambarys
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Doktoras Hausas
13:00 Specialiųjų tyrimų

skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Visa menanti
19:00 Doktoras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Kol mes
23:10 Katarina Hus. Riaušės
Lietuvos ryto TV
06:30 Aiškiaregė
07:30 Kaimo akademija
08:00 Paslaptys
09:00 Vieno nusikaltimo istorija
10:00 Netikėtas teisingumas
11:00 Jos vardas Kozaim
12:00 Klausimėlis
12:30 Partizanų kelias
13:00 Nauja diena
14:00 Pėdsakas
15:00 Aiškiaregė
16:00 Reporteris
16:30 Pusvalandis su Valatka
17:00 Mes - pasaulis
18:00 Reporteris
18:30 Neatrasta Rusija
19:00 Neįmintos pasaulio mįslės
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Jos vardas Kozaim
22:30 Reporteris
23:00 Pusvalandis su Valatka
23:30 Žudikų pėdsakai
TV8
06:00 Tavo augintinis
06:30 Svajonių ūkis
07:00 Svajonių sodai
08:00 TV Pagalba
09:55 Nuodėminga žemė
12:00 Vilties spindulys
13:00 Čia mūsų gatvės
15:00 Beširdė
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Palikimas
20:00 Išradėjas lapinas
20:30 Išdykėlis varniukas
21:00 Bridžitos Džouns dienoraštis
23:05 Palikimas
SESTADIENIS
Rugsėjo 30 d.
LTV
06:02 Legendor. Šiandien ir visados
07:30 Samčių kovos
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Miesto ūdos
12:55 Pasaulio slėpiniai iš paukščio skrydžio
13:45 Nusikaltimo menas
15:30 Žinios.
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios.
19:00 Pakvaišę dėl ratų
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Gražiausios poetų dainos
22:40 Pavyduolė
LNK
06:00 Zigis ir Ryklis
06:30 Vasaros stovyklos sala
07:00 Ponas Magu
07:30 Dorotė ir Ozo šalies burtininkas
08:00 Animaniakai
08:35 Tomo ir Džerio nuotykių
09:05 Beprotingos melodijos
09:20 Bitė Maja. Auksinis kiaušinis
11:05 Žalasis žibintas
13:20 Šokis hip-hopo ritmu. Viskas arba nieko
15:35 Kvailių auksas
17:55 Gyvųjų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Ežiukas Sonic
21:55 Pokalbių šou
TV3
06:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys
07:00 Kibernetinė Visata
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Simpsonai
09:00 |sveikata!
09:30 Sėkmės istorijos
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Gardu Gardu
11:00 Penkių žvaigždučių būstas
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Kotrynos burtai
12:30 Kosmosas. Galimi pasauliai
13:30 Auksiniai bateliai
15:15 Aukoras Peinas
17:15 Aplink pasaulį per 80 dienų

18:30 TV3 žinios
19:30 galvOK 6/4
22:00 Pabėgimas iš Pretorijos
BTV
06:15 Draugas visam gyvenimui
06:50 Ekspedicijos su Stivu Bakšelu
08:00 Pričiupom!
09:00 Kaupikai
10:00 Ekspedicijos su Stivu Bakšelu
11:10 Lenktynės aplink pasaulį
12:35 Kaupikai
13:35 Nacionaliniai darbo ypatumai
14:40 Ekstrasensų mūšis
17:00 Betsafe-LKL čempionatas.
19:30 Lietuvos balsas
22:00 Amerikiečių snaipeiris
TV6
06:05 Lombardų žvaigždės
06:30 Nuogi ir įbauginti
07:30 Kalnų vyrai
08:30 Pragaro kelias
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Ant ratų
11:30 Didysis barjerinis rivas
12:40 Sparčiai augantys gepardai
13:55 Išlikimas
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
16:00 Sandėlių karai
17:00 Atidaviau širdį Lietuvos futbolui
17:30 FIFA ir Lietuvos futbolo legendų rungtynės
20:00 Ar pavyks išgyventi?
21:00 Žinios
22:00 Transporteris 2
23:50 Nepageidaujami genai
TV1
06:10 XXI amžiaus laida
06:40 Sodininkų pasaulis
08:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
10:20 Kandisė Renuar
11:30 Ūkininkas ieško žmonos
13:30 Sodininkų pasaulis
14:45 Keičiu žmoną. Įžymybės
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mirtis kalnuose
19:45 Kapitonas Kainas
21:00 Vera. Tarp gyvybės ir mirties
22:55 Rytjaus žmogus
Lietuvos ryto TV
07:00 Paslaptys
08:00 Vyrų šešėlyje
08:30 Vardan saugumo
09:00 Aiškiaregė
10:00 Vantos lapas
10:30 Senas motociklas
11:00 Mano vieta
11:30 Būsto anatomija
12:00 Netikėtas teisingumas
14:00 Teisingumo agentai
16:00 Žinios
16:30 Klausimėlis
17:00 Pirmi kartai. 60+
17:30 Gyvenimas versle
18:00 Žinios
18:30 Bušido ringas
19:00 L. Vaikulės muzikinis festivalis
23:30 Žinios
00:00 Netikėtas teisingumas
TV8
06:30 Mažųjų gyvūnelių krautuvė
07:00 Gyvūnų manija
07:30 Mano mažasis ponis
3
08:30 Enčantimalas
09:00 Ebė Hečer
09:30 Pizamų herojai
10:00 Galaktikos agentūra
10:30 Kempiniukas Plačiakelnis
11:00 Išradėjas lapinas
11:30 Išdykėlis varniukas
12:00 Tavo augintinis
12:30 Tik tai, kas tikra
13:00 Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių
14:00 Kviečiu vakarienės
15:00 Pirmieji pasimatymai
16:00 Itališka meilė
17:00 Bjaurusis ančiukas
18:00 Kruizas į laimę. Tirolis
20:00 Išradėjas lapinas
20:30 Išdykėlis varniukas
21:00 Midsomero žmogžudystės
23:10 Bridžitos Džouns dienoraštis
SEKMDIENIS
Spalio 1 d.
LTV
06:02 Širdyje lietuvis

07:00 Kultūros diena
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Toliau nuo miesto
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
11:30 Gyvūnų užkalbėtoja
12:00 Čia dabar?!12:30 Žvilgsnis iš paukščio skrydžio
13:30 Puaro. Dama su vualiu
14:20 Puaro. Dingusi kasykla
15:15 Euromaxx (trumpos)
15:30 Žinios.
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo!
18:00 Suvaitė su "Dviracio žiniomis"
18:30 Žinios.
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Restoranas
22:00 Kartą Romoje
23:30 Kamilė Klodel
LNK
06:00 Zigis ir Ryklis
06:30 Vasaros stovyklos sala
07:00 Ponas Magu
07:30 Dorotė ir Ozo šalies burtininkas
08:00 Animaniakai
08:35 Tomo ir Džerio šou
09:05 Beprotingos melodijos
09:25 Didžiapėdžio vaikas
11:15 Kelionė į žemės centrą
13:05 Mis Slaptoji agentė
2. Ginkluota ir žavinga
15:25 Džeris ir Mardžė.
Kaip laimėti milijoną
17:20 Teletoto
18:30 Žinios
19:30 Kaukės
22:10 Amžinasis
TV3
06:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys
07:00 Kibernetinė Visata
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Simpsonai
08:30 Svajonių ūkis
09:00 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Patagonija. Gyvenimas pasaulio pakraštyje
13:00 Lobių medžiotojas. Gintaro kambario paieškos
15:25 Mano didelės storos graikiškos vestuvės
17:20 Vytaro ferma
18:30 TV3 žinios
19:30 Lietuvos talentai
22:00 Likimo ekspertai
BTV
06:15 Draugas visam gyvenimui
06:50 Ekspedicijos su Stivu Bakšelu
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 "Baltijos galiūnų čempionatas"
10:05 Ekspedicijos su Stivu Bakšelu
11:15 Lenktynės aplink pasaulį
12:35 Kaupikai
13:35 Nacionaliniai darbo ypatumai
14:40 Ekstrasensų mūšis
17:00 Betsafe-LKL čempionatas.
21:45 Juodasis sąrašas
22:45 Čempionas
TV6
06:05 Lombardų žvaigždės
06:30 Nuogi ir įbauginti
07:30 Kalnų vyrai
08:30 Pragaro kelias
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E-gazas dugnas
11:00 Ant ratų
11:30 Didysis barjerinis rivas
12:40 Karpatų plėšrūnai
13:55 Išlikimas
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
16:00 Sandėlių karai
17:00 Atidaviau širdį Lietuvos futbolui
17:30 LFF taurės finalas
20:00 Ar pavyks išgyventi?
21:00 Žinios
22:00 Apgaulės meistras
TV1
06:10 XXI amžiaus laida
06:40 Sodininkų pasaulis
08:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
10:20 Kandisė Renuar
11:30 Ūkininkas ieško

žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni
13:30 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mirtis kalnuose
19:45 Kapitonas Kainas
21:00 Prancūziška žmogžudystė. Mirtys Gvadalupe
23:05 Skaisti kaip sniegas
Lietuvos ryto TV
07:00 Paslaptys
08:00 Ūkininkas Jurgis
08:30 Kaimo akademija
09:00 Sveikatos kodas
10:00 Krepšinio pasaulyje
10:45 Sv. Mišios iš Išlaužo bažnyčios
12:00 Netikėtas teisingumas
14:00 Teisingumo agentai
16:00 Žinios
16:30 24/7
17:30 Pusvalandis su Valatka
18:00 Žinios
18:30 Krepšinio pasaulyje
19:00 L.Vaikutės muzikinis festivalis
23:30 Žinios
00:00 Netikėtas teisingumas
TV8
06:00 Tik tai, kas tikra
06:30 Mažųjų gyvūnelių krautuvė
07:30 Mano mažasis ponis
08:30 Enčantimalas
09:00 Ebė Hečer
09:30 Pizamų herojai
10:00 Galaktikos agentūra
10:30 Kempiniukas Plačiakelnis
11:00 Išradėjas lapinas
11:30 Išdykėlis varniukas
12:00 Moteris meluoja geriau
14:00 Kviečiu vakarienės
15:00 Pirmieji pasimatymai
16:00 Itališka meilė
17:00 Bjaurusis ančiukas
18:00 Kruizas į laimę. Toskana
20:00 Išradėjas lapinas
20:30 Išdykėlis varniukas
21:00 Svetimšalė
23:00 Kita duktė
PIRMADIENIS
Spalio 2 d.
LTV
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:45 Komisaras Reksas
10:35 Provincijos komisariatas
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx (trumpos)
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Draugiška Lietuva
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Hartlando užuovėja
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Švarbi valanda
19:30 Daktarų istorijos
20:30 Panorama
21:30 LRT forumas
22:30 Dviracio žinios
23:00 Langas
23:45 Komisaras Reksas
LNK
06:00 Zigis ir Ryklis
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Magaiveris
11:00 KK2 penktadienis
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Liepsnelė
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai 6
21:30 Žinios
22:30 Misija "Neįmanoma"
TV3
06:00 Bakuganas. Kovos planeta
06:35 Kung fu panda. Meistrų paslaptys
07:10 Batuoto Katino nuotykių
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Meilė už vitrinos stiklo
12:00 Sužeista širdis
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundo Jakilaičiu

DUOBKASIŲ PASLAUGOS PAMINKLŲ IR TVORELIŲ STATYBA, KAPAVIEČIŲ PRIEŽIŪRA. E.Rinkevičius Tel. 8684 03031

20:30 Moteris meluoja geriau
21:00 Meiluzės
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Tikroji padėtis
BTV
06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:20 Vandens policija
09:25 Teisingumo agentai
10:35 Nacionaliniai darbo ypatumai
11:35 Mentalistas
12:30 Akloji zona
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Vandens policija
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Betsafe-LKL čempionatas.
21:00 Laiko kilpa
23:20 Juodasis sąrašas
TV6
06:30 Greitojo reagavimo būrys
07:25 Kobra 11
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Moderni šeima
10:00 Ant ratų
11:00 Rezidentai
12:00 Tautos tarnas
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Jokių kliūčių!
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Greitojo reagavimo būrys
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai
21:00 Iš mirties
23:00 Akis
TV1
06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Raudonas kambarys
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Doktoras Hausas
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Visa menanti
19:00 Doktoras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Atogrąžų detektyvai
23:20 Prancūziška žmogžudystė.
Lietuvos ryto TV
06:30 Aiškiaregė
10:00 24/7
11:00 Jos vardas Kozaim
12:00 Azija 360
12:30 Kaimo akademija
13:00 Nauja diena
14:00 Pėdsakas
15:00 Aiškiaregė
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 "Laisvės TV" valanda
TV8
06:30 Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių
07:00 Kotrynos burtai
08:00 TV Pagalba
09:55 Nuodėminga žemė
12:00 Vilties spindulys
13:00 Čia mūsų gatvės
15:00 Beširdė
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Palikimas
20:00 Išradėjas lapinas
20:30 Išdykėlis varniukas
21:00 Pabėgusi nuotaka
23:00 Palikimas

Spektaklis "Žalia gyva" sugrįžo į Molėtų kraštą

Asvejos regioninio parko lankytojų centre įvyko „Teatriuko“ aktorių spektaklis „Žalia gyva“. Tai - interaktyvus muzikinis spektaklis skirtas visokio amžiaus žmonėms supažindinti su Lietuvos istorija. Dviejų „Teatriuko“ aktorių - Dalios Mikoliūnaitės, Žilvino Ramanausko - vaidinimas atkuria Vilniaus ir visos Lietuvos istoriją: pradedant nuo Lietuvos didžiosios kunigaikštystės, okupacijos, trėmimų, baigiant Lietuvos laisvės atkūrimu. Aktorės D. Mikoliūnaitės teigimu, taip norima įtraukti jaunimą pasijausti savo šalies istorijos dalimi. "Šį spektaklį kūrėme vertybiniu pagrindu, gavosi ir kultūrinis, ir edukacinis, tačiau svarbiausia suvokti vaikams, kad esame istorijos dalimi ir netgi dabar kuriame Lietuvos istoriją," - sakė aktorė.

Agnės Sunklodaitės režisuotas spektaklis Lietuvos istoriją perteikia ne tik per vaidybą, kalbą ar muziką, bet ir per vizualizaciją. "Tam tikro amžiaus vaikams tokiu būdu lengviau priimti informaciją ir kažką išsinešti iš spektaklio," - pažymėjo D. Mikoliūnaitė. Spektaklio pavadinimas "Žalia gyva" sutampa su pokario vaikų žaidimu - bet kuriuo momentu vaikas galėjo ištarti "žalia gyva" ir draugas turėjo parodyti žalią, gyvą lapą, gėlės žiedą ar pan, ypač žiemą tai buvo nelengva užduotis. "Spektaklyje atsiranda vaikų, tėvų, senelių, kurie patys prisimena šį žaidimą iš savo vaikystės," - pasakojo aktorė.

"Žalia gyva" 2016 metais D. Tamulevičiūtės profesionalių teatrų festivalyje buvo pripažintas geriausiu spektakliu vaikams, jis rodomas ir už Lietuvos ribų. Šiais metais kartu su projektu "Geležinio Vilko aidas nuo šiaurės iki pietų", kuris skirtas paminėti 700 Vilniaus gimtadienį, "Žalia gyva" pradėtas rodyti ir užsienio šalyse. Per šiuos metus "Teatriuko" trupė apkeliavo Rūgaldą (Norvegija), Muncheno (Vokietija), Barselonos, Valensijos (Ispanija) ir Lisabonos (Portugalijos) lietuvių bendruomenes. Projektas labai pasiteisino ir kitais metais planuojama tęsti panašų turą. "Jau kitiems metams rašome panašų projektą, nes vis daugiau atsiranda norinčių pamatyti šį spektaklį," - kalbėjo "Teatriuko", kuris jau 10 metų yra įsikūręs Drąsių kaime, įkūrėja Dalia, vasaromis čia organizuojanti stovyklas šio krašto vaikams.

Ieva Marija Chmieliauskaitė VU komunikacijos specialybės 2 kurso studentė

**„Iš depresijos dugno į
rėminančias aukštumas“**
(Atkelta iš 5 psl.)

buvo siejamas su kultūriniais: pasakojamos sakmės, istorijos apie žmonių santyki su objektais. Pvz., 1956 m., kai buvo atlikti batimetriniai Luokesių ež. matavimai, ežeras dar vadinosi Lakesai. Su šiuo ežeru dabar siejama Ukrainoje žuvusio režisieriaus ir archeologo Manto Kvedaravičiaus istorija. Jis iniciavo čia polinių gyvenviečių paiešką, jis čia dirbo su kitais archeologais, jo kūnų cinkuotame karste sužadėtinė Hanna Bilobrova buvo atvežusi atsivieškinti su šiuo ežeru. 2023 m. geologinio paveldo dienos buvo skirtos netoli Molėtų observatorijos esančiam geologiniam paveldui, kur dangus priartėja prie žemės, o žemė čia, kaip tikino geologai, išties ypatinga.

Viktorija Kazlienė

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 6201/0003:25), esančio Molėtų r. sav., Alantos sen., Pasuočių k., savininkės V. K. (mirusi) turto paveldėtojus, kad UAB "Geomatininkai" matininkas Andrius Bitkevičius (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2601) 2023 m. spalio 23 d. 13.30 val. vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 6201/0003:71), esančio Molėtų r. sav., Alantos sen., Maišiakulės k., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į UAB "Geomatininkai", adresu: Vasario 16-osios g. 7-1, Kaunas, el. paštu: info@geomatininkai.lt arba telefonu +370 664 84437

**SUSITVARKYKITE
NUOTEKAS, TAUSOKITE
APLINKĄ IR IŠVENKITE
IŠLAIDŲ BAUDOMS!**

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Buiteka, Švaistė, Traidenis, Biomax, August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS
Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai.

**10 metų garantija.
GALIMYBĖ PIRKTI
IŠSIMOKĖTINAI!**

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. 8686 80106

Karkasinių namų ir pastatų statyba, vidaus ir lauko apdaila (terasos, stogai, pavėsinės).
Tel. 8652 97467

**Kapaviečių tvarkymas.
Paminklų gamyba.
Galima atsiskaityti
išsimokėtinai.**
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

**NAUJA STATYBA
RENOVACIJA**

VISI STATYBOS DARBAI

GINTAUTASMAKNYS@GMAIL.COM +370 673 36047

**REMONTUOJA
skalbimo mašinas,
šaldytuvus.**
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

**VALOME medžiais ir
krūmais apaugusius
laukus, griovius bei
pakeles. Išpjautą
medieną išsivežame.
UŽ didesnius kiekius
sumokame**
Tel. 8 672 05341

**SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus**
Tel. 8 696 42 020

**GRINDŲ BETONAVIMAS, PA-
RUOŠIAMIEJI DARBAI. EKS-
KAVATORIAUS- KRAUTUVO
NUOMA.** Tel. 8694 40735

Santehnikos darbai - katilinės įrengimas, katilų pajungimas ir keitimas. Ilgametė patirtis, nuolaidos medžiagoms, garantija.
Tel. 8600 67464

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

**Karkasinių pastatų statyba
ir kiti statybos darbai.**
Tel. 8648 27575

Griovimo darbai, statybinių atliekų išvežimas, krovininių pervežimas. Tel. 8601 91368

Dažymo, glaistymo, tapetavimo ir fasadų dažymo darbai.
Tel. 8614 04660

Kaminių, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminais.
Tel. 8601 91368

Kaminių ir krosnių valymas. Sūdžių išsiurbimas siurbliu.
Tel. 8600 28217

**KASAME tvenkinius, FOR-
MUOJAME kelius, ATLIEKAME
kasimo, lyginimo darbus.**
Tel. 864748473, Remigijus

**NEMOKAMAI nauja
technologija tvarkome
apleistas, savaiminiais
medeliais apaugusias,
žemės ūkio paskirties
žemę. Kelmai kerpami
lygiai su žeme.
Dėl technikos transportavi-
mo išlaidų apdirbame skly-
pus nuo 1ha.**
☎+37060033485

MES VERTINAME:
-Butus;
- Gyvenamuosius namus;
- Automobilius;
- Žemės sklypus;
- Miškus;
- Komercinį turta ir kt.

-Paveldėjote turta ir ketinate
parduoti?
-Dalinatės turta?
-Ketinate pkeisti turta?
-Sudaužėte automobilį?
**TURTO VERTINIMO
PASLAUGAS**
teikia UAB „Turto valdymas“
Tel. 8 656 31298
el.p.: info@tvaldymas.lt

**Medžių pjovimas, šakų
smulkinimas jūsų sklype,
pakrančių valymas.**
Tel. 8601 30865

NUOMA

IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemę Molėtų, Utenos, Ignalinos, Švenčių rajonuose, Dūkštų s. Tel. 8670 65510

IŠNUOMOJAMA pusė gyvenamojo namo Molėtų mieste. Šildoma malkomis. Tel. 8684 76028

GEALAN
INNOVATION MIT SYSTEM

STATVITRA

PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS

„HÖRMANN“ VARTAI

RITININĖS UŽUOLAI DOS

ŽALIUZĖS

TINKLIUKAI

SKARDOS GAMINIAI

MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

**Plastikiniai langai,
šarvo durys
gamintojų kainomis!**
Tel. 8615 19383

ŽEMĖS SKLYPŲ, SODYBŲ, BUTŲ, NAMŲ PARDAVIMAS MOLĖTŲ RAJ. DOKUMENTŲ SUTVARKYMAS
TEL. 8 671 75211

**GLAISTYMAS, DAŽYMAS,
LAMINATO MONTAVIMAS.**
Tel. +370 607 55800

Namų fasadų šiltinimas, armavimas, dekoru dėjimas. Liptinių, butų dažymas.
Tel.: +370 605 02472

REIKALINGA

*Reikalingas
vairuotojas su CE
kategorija.
Darbas po Lietuva.*
Tel. +370 675 96432

**Medienos apdirbimo
įmonei
REIKALINGI:**
■Staklių operatoriai
(apmokiname)
■Suvirintojas.

Atlyginimas sutartinis.
Daugiau informacijos
tel : +370 667 99988

**REIKALINGAS
MEDIENOS
SMULKINTUVO
OPERATORIUS**
(biokuro gamyba), turintis darbo patirties su manipulatoriumi.
Reikalavimai:
CE kategorija, 95 kodas, manipulatoriaus operatoriaus pažymėjimas.
Darbo užmokestis - 3000 eurų, atskaičius mokesčius.
Tel. 8675 40028

**REIKALINGAS
vairuotojas darbui vilkiku
su savivarte puspriekabe.**
Bazė Molėtuose. Žvyro, smėlio, skaldos pervežimas. Tel. 8698 05251

KREISEL
Lietuvos – Vokietijos
UAB „Kreisel Vilnius“
darbu gamykloje, ESANČIOJE DUBINGIŲ MŠT., MOLĖTŲ R., SKUBIAI IĖŠKO:
OPERATORIUS (-ės)

Darbo aprašymas:
• Sausųjų statybinių mišinių gamyba;
• Pagamintos produkcijos sandėliavimas;
• Kitų darbo funkcijų vykdymas.

Reikalavimai kandidatui:
• Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas;
• Mokėjimas dirbti autokrautuviu ir/arba traktoriumi vertinamas kaip didelis privalumas.

Bendrovė siūlo:
Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 650 Eur iki 1000 Eur į rankas), priedus už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones.

**Visus norinčius dirbti
kviečiame skambinti
tel.+370 610 04741 arba
atvykti į gamyklą Ateities g. 10,
Ciūniškių k., Dubingių s., Molėtų r.**

Nuoširdžiai užjaučiame Rimą Dieninį ir jo šeimą dėl sūnaus ALIAUS mirties.
Inturkės g. namo Nr. 47 gyventojai

Ieškome moters senyvo amžiaus ligonės priežiūrai Molėtų mieste.
Tel. +370 633 19335

**Reikalingas vikšrinio eks-
kavatoriaus operatorius.**
Bazė Molėtuose.
Tel. 8698 05251

REIKALINGI brigadininkai ir pagalbini darbuotojai. Gerbūvio darbai, inžinerinių tinklų įrengimas ir melioracijos darbai. Tel. 8698 05251

Skelbimas apie numatomą žemės sklypų ribų ženklinimą
Informuojame žemės sklypų (kadastro Nr. 6257/0001:55, 6257/0001:89), esančių Molėtų r. sav., Suginčių sen., Kaniūkų k., bendrasavininkus V. Č. ir R. Š., kad MB "Aurum geo" matininkas Aurelijus Živatkauskas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1488) 2023 m. spalio 14 d. nuo 10 val. vykdys gretimio žemės sklypo (kadastro Nr. 6257/0001:54), esančio Molėtų r. sav., Suginčių sen., Kaniūkų k., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į MB "Aurum geo" matininką Aurelijų Živatkauską adresu: Kauno r. sav., Garliava, Žalioji g. 11-51, LT 53249, el. paštu: aurum.geo.mb@gmail.com arba telefonu 8 608 08088

**SULČIŲ
SPAUDYKLA**
Druoslynė

**Vaisių sulčių gamyba
ir pasterizavimas.**
Pilstome į 5L, 3L ir 1,4L pakuotes.
Kairionių k.15 Molėtų r.
☎ +370 623 77007

PARDUODA

Parduodu bulves, burokėlius, morkas, kopūstus, baltas pupeles. Į Molėtus atvežame.
Tel. 8670 21831

Parduodu darbinę kumelę.
Tel. 8646 45508

Parduodu ekologiškas maistines bulves Adora, Vineta. Kaina-0,35 €/kg. Atvežu. Tel. 8643 07252

Bulves: maistines, sėklines - iki 0,50 €/kg. Atvežu.
Tel.:8626 30192, 8674 04780

Parduodu Lietuvos juodgalvių avytes ir avinukus veislei arba mėsa. (Ėrienos kaina- 7 €/kg).
Tel. 8688 17588

**NEMOKAMAS VIŠTAIČIŲ PRI-
STATYMAS Į NAMUS.**

Prekiaujame Kaišiadorių r. paukštyno vakcinuotomis, jaunomis 4-5-6 mėnesių rudomis, juodomis, raibomis, baltomis, pilkomis, leghornų veislės vištaitėmis. Prekiaujame lesalais. Priimami užsakymai tel.: 8699 53820, 8699 12631

**Molėtų krašto laikraštis
vilnis**
S. Neries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

**SKELBIMŲ IR
PRENUMERATOS
SKYRIUS:**
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena

Tiražas 1496 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardyimui.
Tel.: 8611 7722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

BRANGIAI SUPERKAME TVARINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!
Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.
Tel. 8651 39039

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkeja Olga Smailienė
Tel. 861202125

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-615)49710

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg.
Jaučius, karves. Mokame 6-21%.
Sveriamo el. svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

Lietuviško kapitalo įmonė
UAB GIRTEX perka
MIŠKĄ SU ŽEME ir IŠSIKIRTIMUI
visoje Lietuvoje
GREITAS ATSISKAITYMAS
Perkame visų rūšių apvalią medieną.
Atsiskaitome iš karto.
Tel. 8 653 33 338,
el. p. girtexuab@gmail.com

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

Nupirksiu butą, tinka suremontuoti, apleistą ar nesutvarkytą dokumentais. Domina visi variantai. Pasiūlysiu palankiausią kainą, perku be paskolos. Žinantys siūlykite, už informaciją atsilyginsiu. Tel. 8670 37592

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

UAB "Expogalvijai"
PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

MSK "Aukštaitijos šilas"



El.p. info@giria.lt
www.giria.lt

PERKAME:

MIŠKĄ – statų ir su žeme;
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;
ŽEMĖS sklypus.

RENGIAME:

Miškotvarkos projektus.

Tel.Fax. 8 383 52308
Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista). IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.

TEL.: 869813566, 861045442
aldaspat@gmail.com

Individuali įmonė **PERKA** avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame.
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

UAB "RASKAFAS" **PERKA** ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

Superkame visų markių automobilius, motociklus, mopedus, visureigius, sunkvežimius, traktorius. Sutvarkome dokumentus ir atsiskaitome vietoje. Tel. 8604 55326

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

ŪKININKAS BRANGIAI PERKA MIŠKUS. Tel. 8627 88992

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Aukštaitijos regione pirkėčiau sodybą, namą ar sklypą. Pageidaučiau šalia vandens tekinių-upės, ežero ar miško apsuptyje. Vaizdingesnėje vietoje ar kaime. Žinantys siūlykite, už naują informaciją atsilyginsiu.
Tel. 8608 44340

BRANGIAI PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME. KONSULTUOJAME.
Tel. 8666 85855

Perkame 1-3 kambarių butą arba sodybą su daugiau žemės. Tel. 8611 35280

SKUBIAI NUPIRKSIU AR PARDUOSIU NT

Alvydas
8 698 51269

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.
Tel. 8645 01501

Āgaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 611 47 814,
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

PERKAME MIŠKUS

Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui.
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.

Tel. 8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS
ATSISKAITYMAS

UAB „UTENOS MIŠKAI“

BRANGIAI PERKA MIŠKUS

8 629 80 629
ATSISKAITOME IŠ KARTO

um
UTENOS MĖSA

SUPERKAME GALVIJUS
8 620 33544

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS
• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.
• Mokame PVM.
• Pasiimame patys.
Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

Perku traktorių T-25 (iki 2000 €) arba T-16 (1000 €).
Tel. +370 63295700

Perku garažą Molėtų mieste. Siūlyti įvairius variantus.
Tel. 8629 00773

PARDUODA

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau.
Tel. 8676 82388

Parduodu perpusį mėšlą maišais. Atvežu. Tel. 8684 57406

Parduodu beržo, uosio, alksnio, drebulės malkas (kaladėlėmis, skaldytas). Yra sausų. Atvežu.
Tel. 8661 71678

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

UAB „DZITVA“
Prekyba kietu kuru.
Tvenkinių kasimas.
868727293, 868854330

10 ha sklypas Suginčių s., Lolučių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę, tinkamą žyvro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštas). Tel. 861479211

PARDUODU maistines bulves: Vineta, Adora, Tornado, kopūstus, burokėlius, cukinijas, moliūgus.
Tel. 8678 26552

PARDUODA

Maistines bulves „Vineta“, „Laura“. Iki 200 kg – 0,60 €/kg, 200–300 kg – 0,55 €/kg, 300–500 kg – 0,50 €/kg, atveža.

Lietuvišką kiaulieną puselėmis, kaina nuo 3,7 €/kg, kiaulienos subproduktus 15 €, atveža.
Tel. 8 607 12 690.

PARDUODU įvairias malkas. Turiu sausų. PERKU mišką.
Tel. 8646 65577

VIŠTOS, VIŠTAITĖS! JŪSŲ UŽSAKYMUS PRISTATYSIME Į NAMUS! Priimami užsakymai jaunoms, vakcinuotoms 4 - 5 - 6 mėn. rudoms olandiškomis, DOMINANTE veislės raiboms, juodomis, pilkomis, margoms, baltoms, Leghornų veislės dedeklėmis vištaitėms įsigyti. Prekiaujame pašarais. PRISTATOME NEMOKAMAI.
Tel. užsakymams: 8612 17831, 8611 51770

PARDUODU veršelius auginimui ir jų skerdeną, T-25 traliuką. PERKU avis, ėriukus.
Tel. 8673 67488

Parduodu gerą MTZ-82.1 (2000 m.), T-16 (dalimis), T-40 AM (dalimis), savadarbį traktoriuką su "Moskvich-401" varikliu.
Tel. 8607 48852

PARDUODAMAS traktorius TYM T 575. Su gamintojo garantija. Labai geros būklės - 37 motovalandos. Kaina - 24900 €. TRAKAI.
Tel. 8614 45462

**VIŠČIUKAI, ANČIUKAI ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI UŽSAKYMAI PRIIMAMI PIRMADIENIAIS (!)**

Kiekvieną KETVIRTADIENĮ prekiausime „DOVAINIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniais ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kaimiškais margais viščiukais, mėsiniais ir naminiais ančiukais, baltaisiais ir pilkaisiais žąsiukais, mėsiniais BIG-6 kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghornų veislės vištaitėmis, gaidžiais. Prekiausime lesalais. Balninkai - 10.25 val., Girsteitiškis - 10.35 val., Videniškiškis - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškis - 11.30 val., Giedraičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškis - 12.55 val., Arnionys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miežonys - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškis - 14.20 val., Toliajai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Suginčiai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškis - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val.
Tel.: 8633 53513, 8633 88803



Parduodu veršingą telyčią (Luoškesos s.). Tel. 8673 28739

Parduodu statybinę medieną (1 m³ - 260 €), skaldytas malkas: beržas, juodalksnis - 500 €. Vežu 10 metrų. Tel. 8655 78981

Parduodame bulves: vineta, waga, laura, monte carlo - baltos (kaina -0,40-0,60 €/kg), kopūstus, morkas, burokėlius, svogūnus. Vežame į namus.
Tel. 8680 37227

Parduodu traktorius MTZ-50 ir MTZ-82 dalimis, MTZ-80 variklį po kapitalinio remonto, gerą T-40 variklį, 2-3-4 m kultivatorių, 2 ir 3 korpusų plūgus. Tel. 8655 05993

Parduodu traktorių T-25 su padargais: plūgą, kultivatorių, šienapjovę. Tel. 8604 00441

PARDUODA malkas (50 €/m³). PERKA mišką ir apleistas žemes.
Tel. 8611 13265

KIRU namai

Parduodami naujos statybos butai Molėtuose

Šiuolaikiškos ir modernios statybos, A++ energinės klasės, 1-3 kambarių butai Liepų g. 29/27.

Tel. 8687 50464 www.kirunamai.lt